§. 4. Vtique unus Confrater in Majorem ab omnibus Prioribus quorumcumque Hospitalium, & Locorum dictae Congregationis in Italia existentium, Romae in Hospitali S. Joannis Callibitae praedicto per secreta suffragia majoris partis vocalium eligatur, cujus officium ad sexennium tantum durare debeat, ita ut finito sexennio, iterum eligi aut confirmari, nisi lapsa altero sexennio minime possit.

§. 5. Duo item Consiliarii, & duo Visitatores in eodem loco, & eisdem modo, & forma eligantur, quorum Consiliarium, & Visitatorum, necnon etiam singulorum Priorum officium ad triennium tantum duret, & finito triennio ad idem officium nemo possit iterum eligi, vel in eo confirmari, nisi alterum triennium intercedat.

§. 6. Major omnia, & singula Hospitalia & Loca dictae Congregationis Italiae visitandi, & reformandi, rationes & computa videndi, confratres de uno ad alium locum transferendi, inobedientes, & ordinationum transgressores corrigendi, mulctandi, & puniendi, cujusque Hospitalis gubernii formam, juxta tamen constitutiones faciendas, stabiliendi & determinandi, facultatem habeat, reservata tamen in omnibus semper locorum Ordinariis superioritate, superintendencia, liberaque auctoritate visitandi, puniendi, & castigandi eosdem Confratres in delictis & excessibus, praesertim gravibus, tam intra, quam extra hujusmodi Hospitalia forsan committendis, secretè tamen, & circumspecte, quoad fieri poterit ad evitandam Congregationis infamiam.

§. 7. Vtique Congregationis ipsius Confratres alia ejusdem instituti Hospitalia de licentia Ordinariorum locorum erigere, & aedificare, elemosynasque pro eorum, & Christi fidelium infirmorum sustentatione, eorumdemque Hospitalium mantentione omni loco, & tempore sine aliquo impedimento petere, & recipere valeant, auctoritate Apostolica, tenore praesentium licentiam concedimus, & facultatem.

§. 8. Insuper ut habitum cum scapulari, & capucio, prout hactenus gestare consueverunt, privative quoad alios quoscumque qui de eadem Congregatione non fuerint

Votum inserviendi Hospitalibus sub Ordinarii obedientia emitti praecipit.

Majoris electionem & munus praescribit.

Consiliarium & Visitatorum atque Priorum.

Majoris potestatem, & Ordinarii jurisdictionem describit.

Licentiam Hospitalium erigendi & elemosynas recipiendi Congregationi concedit.

Habitum designat.

CLEMENS OCTAVUS.

zine, sub pœnis Ordinarii locorum benevisis, deinceps, etiam perpetuo valeant.

terribiles  
certo modo  
Congregatio  
in expellit  
pos. i. c. d. d.

§. 9. Vt Confrater Major, & Consiliarius de consensu Ordinarii locorum, ob graves causas, & ob incorrigibilitatem, Confratres quos indignos iudicaverit, ex dicta congregatione expellere & dimittere, ipsosque sic expulsos ab emissio per eos Hospitalitatis voto absolvere, dummodo tamen poenitentiam ipsi ob eorum excessus & defectus impositam adimpleverint, & non aliter possint, & valeant. Nec aliquis eorumdem confratrum aliaratione aut modo Hospitalia, & Loca, ipsamque congregationem deserere, aut ab eis recedere, seu à voto inserviendi huiusmodi pauperibus in eorum Hospitalibus sub Ordinarii obedientia, etiam quorumcumque privilegiorum, aut generalis iubilæi, seu cruciatæ Sanctæ vel alterius cuiusque gratiæ, seu generalis facultatis, à nobis, successoribusque nostris Romanis Pontificibus, & Apostolica Sede pro tempore concedendarum virtute absolvi vel liberari valeat.

Promotionem  
ad sacros ordines  
prohibet.

§. 10. Quodque Confratres huius Congregationis, Sacerdotes, aut in sacris ordinibus constituti esse non possunt, nec ad huiusmodi sacros ordines promoveri valeant, sed juxta primatum eorum institutum in simplicitate pauperibus infirmis, ut præfertur, inservire debeant.

Ordinationes  
in regimine  
Hospitalium  
constituendi  
in ultimum  
tribuat.

§. 11. Demum, ut circa modum & formam observandam quoad electiones, & mutationes officialium prædictorum, & receptionem novorum Confratrum, eorumque qualitates, & præsertim quod non sint Sacerdotes, sive uxorati, ac circa tempus eorum admissionum ad votum prædictum de inserviendi pauperibus in huiusmodi Hospitalibus, ac pro omni & quacumque alia causa bonum regimen, gubernium & administrationem, tam in spiritalibus, quam temporalibus idem Frater Major cum consensu Consiliariorum, ac Visitatorum pro tempore existentium prædictorum quæcumque statuta, constitutiones, & ordinationes ad bonum regimen, & Gubernium quorumcumque, tam erectorum, quam erigendorum Hospitalium in quibuscumque Italiæ partibus, & Confratrum eorundem edere possit & valeat, & postquam facta & formata fuerint, cum consensu eorumdem Consiliariorum, & Visitatorum semel vel pluries ampliare, corrigere, mutare, moderari, seu de novo, prout magis expedire videbitur, edere, dummodo eorum constitutionum confirmationem à nobis, & Sede Apostolica obtineant, auctoritate, & tenore prædictis pariter concedimus & indulgemus, atque statuimus, & ordinamus.

Clasulam  
servantibus  
in apponit.

§. 12. Decernentes præsentis literas nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, impugnari vel invalidari, aut in jus vel controversiam quacumque ratione vel causa vocari, aut ad terminos juris reduci, vel quodvis aliud juris seu gratiæ remedium contra illa impetrari posse, minusque sub quibuscumque similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, tam per nos, quam per quoscumque Romanos Pontifices pro tempore existentes faciendis comprehendere, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas esse, & de novo etiam sub posteriori data concessas censeri.

ausulam  
claram, &c.  
inungi.

§. 13. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari & definiti debere, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis  
quibusdam  
at.

§. 14. Non obstantibus prædictis literis nostris, & quibusvis aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus, & quibusvis statutis & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Ordinibus, Ecclesiis, Monasteriis, & piis locis, illorumque Superioribus, & quibusvis personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibus

etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & indolis clausulis, & decretis, etiam Motu proprio, ac ex certa scientia, & de Apostolica potestate plenitudine in contrarium forsan quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua, ac expressa mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi ac si ad verbum infererentur præsentibus pro expressis habere, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Exple  
di. i. i. b. e.

§. 15. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem pro fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

D. P. A. s. d. d.  
9. Septemb.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die 9. Septemb. 1596. Pont. nostri Anno 5.

Confirmatio, & declaratio constitutionis Gregorii XIII. super reformatione Fratrum Minorum S. Francisci strictioris Observantiæ, tam in Italia, quam Regno Franciæ, & Provinciis Belgiæ.

XLV.

Constitutio ista est num. 55. supr. lib. 2. Cum illius, ubi omnino videas quæ tibi indicavi. Et circa novitiorum receptionem vide aliam huius Pontif. declarationem in cons. 106. Sanctissimus.

Has Constitutiones Greg. XIII. & huius Pont. innovavit, & superaddidit alias ordinationes pro feliciorum Fratrum regimini progressu S. D. N. Urb. VIII. in cons. 13. Romanus, inf. tom. 4. ad quam vide alia notata, sicuti ad eisdem Sanctissimi Pont. Const. præced. 12. In supremo, quæ hic repetere longum esset.

CLEMENS PAPA VIII.

Edita An. D.  
1596. &  
1603.  
Exordium.

Ad perpetuam rei memoriam.

Pro inuncti nobis Apostolici muneris ratione de statu Religiosorum quorumcumque, qui sub voluntaria paupertatis habitu militantes, in humilitatis spiritu Deo vota reddere satagunt, paterna charitate solliciti, constitutiones & ordinationes summorum Pontificum, ad eorum prosperum regimen & gubernium providè factas, nonnullis mutatis, seu adjectis pro locorum & temporum qualitate, libenter confirmamus, prout in Domino salubriter conspiciamus expedire.

Gregor. XIII.  
editis istis  
circa hos re-  
formatos. su-  
p. fol. 323

§. 1. Dudum liquidem à fel. rec. Gregorio Papa XIII. prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris subsequētis, videlicet: Gregorius Papa Decimus tertius. Ad perpetuam rei memoriam. Cum illius vicem meritis, &c.

Hic modò  
Pont. ea sal-  
vis declarati-  
onibus in-  
scriptis  
approbat  
quoad Fra-  
tres Italia.

Omniaque bula Gregorii, quæ eam habes in loco cit. in rubr.  
§. 2. Cum autem novissimè nos pro regimine, & gubernio dictorum Fratrum reformatorum nonnulla decreta, seu ordinationes ediderimus, aut super his dilecto filio Bonaventuræ Ministro Generali Ordinis Sancti Francisci de Observantia, nonnullas facultates concesserimus, prout in nostris desuper in forma Brevis expeditis literis sub Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 8. Januarii 1594. Pontificatus nostri Anno secundo plenius continetur. Cumque pro felici statu, & gubernio dictorum Fratrum reformatorum expediat præinsertas Gregorii prædecessoris literas, & in eis cõtenta, exceptis infrascriptis per nos confirmari, & à Fratribus prædictis observari. Nos prædictarum nostrarum literarum tenorem præsentibus pro expressis haberi, & singulares Fratres dicti Ordinis reformatorum à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, de Venerabilium Fratrum nostrarum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, super consulta

consultationibus, & negotiis Episcoporum & Regularium præpositorum sententias, præsertim Gregorii prædecessoris literas, ac omnia in eis contenta, salvis limitationibus infra scriptis, auctoritate Apostolica tenore præsentium quoad Fratres dicti Ordinis Reformatorum in Italia existentes tantum perpetuo confirmamus & approbamus, illisque perpetuo, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque & singulos, tam juris quam facti defectus, si qui in eisdem intervenierint, supplemus. Et pro majori præmissorum firmitate literis nostris prædictis, quatenus in aliquo obstant, specialiter, & expresse derogamus.

Novitios.

§. 3. Quoad caput circa receptionem Novitiorum per Custodem faciendam, servetur etiam forma Constitutionis fel. rec. Sixti Papæ Quinti prædecessoris etiam nostri super hoc editæ.

Monasteria.

§. 4. Quoad Monasteria ipsis reformatis concedenda, volumus ut sint apta ad duodecim saltem Fratres recipiendos, & retinendos.